

PROTOKÓŁ
z Zebrania Wiejskiego sołectwa Husów
z dnia 12 stycznia 2020 roku.

Zebranie Wiejskie odbyło się w Oddziale Centrum Kultury Gminy Markowa w Husowie (w Domu Społecznym). Rozpoczęło się o godzinie 12³⁰ i trwało do godz. 13⁴⁰. Zebranie otworzył Sołtys Sołectwa Husów Marcin Bembenik. Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały zebrania były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Husowie czynne prawo wyborcze posiada 1561 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę osób biorących udział w zebraniu, zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Sołtys poinformował, że dane osobowe osób zabierających głos podczas Zebrania Wiejskiego (Imię i Nazwisko) zostaną umieszczone w protokole, a następnie na stronie BIP. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych znajduje się na tablicy przy drzwiach wejściowych.

Kolejno Sołtys przedstawił porządek Zebrania.

Porządek zebrania wiejskiego przedstawiał się następująco:

1. Podjęcie uchwał związanych z gospodarką leśną.
2. Przedstawienie sprawozdania z działalności sołtysa za 2019 rok.
3. Przedstawienie budżetu Gminy Markowa na 2020 rok ze szczególnym uwzględnieniem zadań w sołectwie Husów.
4. Sprawy różne.

Ad.1. Podjęcie uchwał związanych z gospodarką leśną.

Wójt Gminy – Szanowni mieszkańcy jak doskonale wiecie naszym mieniem wiejskim jest las z którego co roku systematycznie pozyskujemy jakąś ilość drewna do sprzedaży. Te pieniądze są później rozdysponowane przez Zebranie Wiejskie które rekomenduje pewne wykorzystanie tych środków. Rada Gminy to honoruje i podtrzymuje w propozycjach do budżetu. Przedstawiając tę uchwałę nawiązuję do historii jaka była. Kojarzycie państwo na Zebraniu co jakiś czas pojawiała się uchwała dotycząca obniżenia ceny tego drewna. Związane było to z tym, że my mamy plan założony przez Nadleśnictwo które nadzoruje merytorycznie gospodarkę leśną. Rocznie wynosi 420 kubików i tyle wycinamy. W momencie kiedy chcemy sprzedać całość lub większą część poza sprzedażą detaliczną spotykamy się z czymś takim, że ceny oferowane przez potencjalnych kupców są dużo niższe niż ceny detaliczne. Nadmienię że w praktyce ceny 20% - 30% niż pojawiają się ceny w cenniku Nadleśnictwa. My przy ofercie jaką mamy złożoną musimy uzyskać zgodę Zebrania wiejskiego do obniżenia drewna do danej kwoty. Tutaj w tej uchwale został zaproponowany taki system że, automatycznie na cały 2020 rok jak Zebranie wyrazi zgodę w praktyce aby po zebraniu wszystkich ofert i wybraniu najatrakcyjniejszej Wójt na podstawie zarządzenia mógł dokonać obniżenia tej ceny w poszczególnych gatunkach, partiach drewna do ceny jaka jest w ofercie. Nadmienię, że od grudnia

można było obserwować że była możliwość nabycia ćwiartek i drewna tartaczego. W piątek zakończyło się postępowanie ofertowe na sprzedaż drewna w całości. Nadmieniał, że od tego roku wprowadzamy jeszcze jedną zmianę. Część z osób robiło sobie kupki gałęziówka. Zostało to wstrzymane chodzi tylko o że osoby którzy chcą to robić sobie i wchodzi na las który jest terenem gminnym muszą przejść szkolenie BHP. To będzie realizowane po zakończeniu tej głównej zrywki i po odbyciu szkolenia BHP.

Sołtys wsi – przeczytał projekt uchwały. Kolejno otworzył dyskusję nad tą uchwałą.

Tadeusz Lichota – zapytał ile kubików drewna jest wycięte.

Wójt Gminy – odpowiedział że około 200 kubików (buk sosna modrzew dąb).

Adam Mac – zapytał, czy las jest własnością Gminy.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest gminny w zarządzaniu mienia wiejskiego.

Adam Mac – to teoretycznie pieniądze są gminne.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak jest. W statucie sołectwa Husów jest określone że po zaopiniowaniu Zebrania są wykorzystane.

Adam Mac – zapytał, czy mogą być wydane na różne cele.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak, to są pieniądze budżetu gminy Markowa, tylko że ich wykorzystanie jest rekomendowane przez Zebranie wiejskie.

Adam Mac – zapytał, czy mogą być użyte na cele ogolono gminne.

Wójt Gminy – odpowiedział, że mogą być na każdy cel użyte, ale jak Zebranie wiejskie Sołectwa Husów wyrazi na to zgodę.

W związku z brakiem dalszych pytań Sołtys wsi zarządził głosowanie nad uchwałą.

Uchwała Nr 5/2020 zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Husów w sprawie określenia zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z lasu stanowiącego własność gminy Markowa położonego w miejscowości Husów została przyjęta.

Wyniki głosowania: 67- za, 0- przeciw, 1-wstrzymał się.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad.2. Przedstawienie sprawozdania z działalności sołtysa za 2019 rok.

Sołtys wsi przedstawił sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

W związku z brakiem pytań Sołtys wsi przeszedł do omawiania kolejnego punktu porządku Zebrania.

Ad.3. Przedstawienie budżetu Gminy Markowa na 2020 rok ze szczególnym uwzględnieniem zadań w sołectwie Husów.

Wójt Gminy – przedstawił budżet gminy na 2020 rok. Poinformował, że dochody budżetu wynoszą: 29 606 476,15 zł w tym: bieżące: majątkowe: 45000,00zł. Wydatki budżetu są w kwocie 29841476,15 zł w tym: bieżące: 27 929 312,85 zł majątkowe: 1 912 163,30 zł. Poinformował, że jest zobowiązany do informowania na Zebraniu wiejskim odnośnie utrzymania zwolnienia z podatku od powierzchni mieszkaniowej. Został do tego zobligowany przez Komisję doraźną dotyczącą analizy podatków i opłat w Gminie Markowa. Kolejno poinformował o inwestycji dotyczącej budowy sieci wodociągowej w miejscowości Tarnawka i Husów – etap V i ostatni 932 647,50 zł, budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Husowie

75 000,00 zł. Chcemy wykonać drogę Podlas z tych funduszy. Nadmieniał, że Zadłużenie na koniec 2019 roku wynosi 7 756 865,22 zł w roku 2020 planujemy spłacić 963 900,00 zł. Rzeczywistym, nowym zobowiązaniem jakie zostanie zaciągnięte w 2020 roku będzie pożyczka na inwestycje wodociągową w kwocie 500000,00zł całość pożyczki 4000000,00 zł.

W związku z brakiem pytań Sołtys wsi przeszedł do omawiania ostatniego punktu porządku.

Ad. 5. Sprawy różne.

Paweł Tucki – przedstawił informację na temat scaleń. Na początku podziękował Sołtysowi, Wójtowi o wsparcie w temacie scaleń w miejscowości Tarnawka. Nadmieniał, że podczas scaleń rolnik nie ponosi żadnych kosztów. Finansowane jest z budżetu państwa i środków Unie Europejskiej. W obecnej perspektywie jest 800 euro do każdego hektara na prace geodezyjne i 2000 euro do każdego hektara na zagospodarowanie poscaleniowe. Głównie to jest korzyść dla rolnika budowa nowych dróg, poprawianie istniejących, udrażnianie rowów odkrzaczanie działek. Przedstawił jakie są szanse scaleń. Dla Tarnawki jest to kwota około 7 mln zł. na zagospodarowanie, natomiast w przypadku Husowa jest to kwota około 13 mln zł. Nadmieniał, że po Zebraniu wiejskim służy wyjaśnieniom.

Sołtys wsi – może warto się zastanowić jest to duża szansa do wykonania dróg dojazdowych. Zachęca do zastanowienia.

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o scalenia to jest temat zaawansowany w Tarnawce. Powiat zabezpieczył środki w budżecie na dokumentację. Kolejno przedstawił informację na temat odpadów komunalnych. Po przetargu cena za odpady została zwiększona. Nadmieniał, że zostało zrezygnowane ze zbiórek obwoźnych. Można samodzielnie odwieźć do PSZOK. Jest jeszcze jedno ograniczenie 4 opony i 10 worków styropianu rocznie. Poinformował, że opłata za odpady wynosi 17 zł od osoby w 2020 roku. Wie że to nie jest pocieszenie, ale w innych gminach te kwoty są wyższe. Od tego roku wszyscy musimy segregować to są zmiany wynikające z ustawy. Jeżeli ktoś ma złożoną deklarację na odbiór w sposób niesegregowany to będzie wezwany do zmiany. Kolejno przedstawił problem dzików w miejscowości Husów. Nadmieniał, że Koła nie mają limitu na odstrzał dzików. Na terenie naszej gminy jest 4 Koła Łowickie. Gorzej jest z dzikami w środku wsi. Jest prawne ograniczenie bo jest teren zabudowany. Nadmieniał, że była zgoda Starostwa na odstrzał redukcyjny. Niczym pozytywnym się to nie skończyło. Kolejno przedstawił informację na temat drogi Górnica – Lipnik. Nadmieniał, że w 2019 roku zostało zabezpieczone 30.000 zł. na dokumentację z której Powiat nie był w stanie skorzystać. Przeznaczmy te pieniądze w tym roku.

Adam Mac – zapytał na temat drogi przez wieś. Czy będzie robiona.

Wójt Gminy – odpowiedział, że schodzi na dalszy plan. Jeżeli chodzi o sklep to w grudniu została zakończona procedura wykupu 100 tys. zł kosztowało przejęcie tego lokalu za 73 m² od GS. Cały budynek jest gminny. Tak jak było deklarowane w momencie zakupu staramy się o to żeby była prowadzona działalność handlowa. Ten budynek jest w zarządzie trwałym Centrum Kultury. Proces wynajmowania tego będzie realizował Centrum Kultury. Zdaje sobie sprawę że brak sklepu jest uciążliwy.

Adam Mac – zapytał, na jakim etapie jest sprawa parkingu przy kościele.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest on wydzierżawiony przez gminę kilka lat temu. Generalnie w parafii nastąpiły pewne trudności z pochówkiem z tymi działkami gdzie

został pochowany ksiądz prałat. Tam była kwestia kwalifikacji tego gruntu przeznaczenia tej działki. Nie było przeznaczenia na pochówek zmarłych. Nadmieniał, że na wiosnę udało się to wyjaśnić tamtą działkę. Problematyczna jest działka z drugiej strony kaplicy. Tam trwa procedura aby to uregulować i ta sama działka obejmuje teren parkingu. Status prawny tej działki nie pozwala na wykonanie żadnej inwestycji zwłaszcza drogowej jakim jest wykonanie parkingu. Do póki nie zostanie uregulowana sytuacja formalnoprawna tej działki, nie widzi możliwości żeby gmina inwestowała w postaci jakiegokolwiek utwardzenia terenu.

Witold Słupek – zapytał co robić z foliami big baki worki po nawozach.

Wójt Gminy – odpowiedział, że był program my to rozeznaliśmy. Ale dofinansowanie jest 500 zł do tony a pozostałość ze swoich środków. Nie mamy środków aby taki program prowadzić.

Witek Słupek – zapytał na temat sznurków po prasie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że należy zagospodarować i oddać na własny koszt do firm tak jak to robią wszyscy przedsiębiorcy nieruchomości niezabudowanych. Mają indywidualne umowy na odbiór odpadów i tak samo w tym przypadku.

Stanisław Magryś – zapytał na temat drogi Mokrzanek. Chodzi o dokończenie tego asfaltu. Podkreślił, że drugi rok pyta w tym temacie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tam nie było dokończonych chyba przez wodę. Będzie to wyjaśnione.

Tadeusz Lichota – zapytał, czy była by możliwość posprzątania fos.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jeżeli chodzi o rowy przy działkach gminnych czy publicznych to słuszna sugestia.

Aleksander Goclan – zapytał, na temat chodnika przy przedszkolu i chodniku z Górnicy do przedszkola.

Wójt Gminy – odpowiedział, że do parkingu jest dłuższa droga, bliższa jest do chodnika. Sołtys już poczynił rozmowy z sąsiadami bezpośrednimi przy tym odcinku. Nie będzie możliwości uzyskania dofinansowania, tam żebyśmy się 1,20 zmieścili. Powiat podtrzymuje nasze ustalenia z tamtego roku i może w tym roku uda się to zrobić. Należy zacząć od przejęcia gruntów do projektowania. Parking będzie gorszą inwestycją bo chodzi o wypoziomowanie.

Aleksander Goclan – na Górnicy przy przestanku jest kratka ściekowa jest ona tak wykonana że woda nie idzie tą kratką tylko środkiem na drogę asfaltową. A druga sprawa od Górnicy w stronę Tarnawki woda stoi nie ma spadu. Zastanawia się jak było to odebrane.

Wójt Gminy – odpowiedział, że temat zostanie zgłoszony do Powiatu.

Anna Szubart – zapytała na temat drogi do pól, czy będzie możliwość zrobienia.

Wójt Gminy – odpowiedział, że pismo zostało przyjęte, najpierw dojazdy do domów są priorytetem. Zobaczmy.

Maria Rej – zapytała na temat ciągnika. Dlaczego nie ma w Husowie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że ten temat został zmieniony w tamtym roku. Do tej pory funkcjonowało to w ten sposób, że był tutaj traktor i pracownik. Traktor był w zarządzaniu sołtysa. Po zmianach zeszłorocznych pracownik który był tutaj przewidziany został przeniesiony do Zakładu Gospodarki Komunalnej łącznie z traktorem. Za odśnieżanie na terenie Husowa i Markowej odpowiada Zakład Gospodarki Komunalnej. Wiąże się to z tym że Zakład dysponuje dwoma ekipami. Jeżeli chodzi o czas to ekipa Zakładu zaczyna o 5.00 pracę.

Maria Rej – nadmieniła, że jak pracownik był w Husowie to o 4.00 rozpoczynał pracę i nikt na 6.00 do pracy się nie spóźnił. A teraz nie wiadomo

Wójt Gminy – odpowiedział, że zmiana tego systemu się sprawdziła.

Sołtys wsi – zaprosił na Koncert Orkiestry Dętej na godzinę 17.30.

Wójt Gminy – zaprosił do skorzystania z programu E misja. Zachęca mieszkańców. Szkolenie jest bezpłatne.

Sołtys wsi – podziękował Wójtowi, Radnym, Radzie Sołectkiej, pracownikom Urzędu Gminy, oraz mieszkańcom za współpracę za pierwszy rok swojej kadencji.

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi – Marcin Bembenik zakończył zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Husów i podziękował wszystkim za przybycie i udział w zebraniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Morika


SOŁTYS
Marcin Bembenik